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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z serwisu
informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska.  Sejm  jednogłośnie  uchwalił  nowelizację  ustawy  o
obronie ojczyzny, która reguluje reguluje kwestii związanych z
wojskiem  i  obronnością,  m.in.  usprawnienia  rekrutacji  do
wojska, zwrotów kosztów ponoszonych przez żołnierzy oraz zasad
działania Funduszu Wsparcia Sił Zbrojnych.

Polska. Sejm uchwalił w środę wieczorem ustawę o wypowiedzeniu
konwencji  ottawskiej  zabraniającej  użycia  min
przeciwpiechotnych. „Za” zagłosowało 413 posłów, przeciwko –
15,  a  trzech  wstrzymało  się  od  głosu.  Szef  MON  Władysław
Kosiniak-Kamysz  powiedział,  że  inicjatywa  o  rezygnacji  z
konwencji powstała na wniosek Polski oraz partnerów z krajów
bałtyckich i Finlandii.

Polska.  Przewodniczący  koła  poselskiego  Konfederacji  Korony
Polskiej  Włodzimierz  Skalik  powiedział:  „Natknąłem  się
niedawno na ciekawą opinię w kontekście rozpoczętej III wojny
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światowej. Otóż kilka dni temu prof. Jeffrey Sachs, udzielając
wywiadu jednej z telewizji, stwierdził, iż to Mosad sprawuje
władzę.  Najważniejsza  izraelska  jednostka  zajmująca  się
zabójstwami  od  dziesięcioleci  dyktuje  amerykańską  politykę
zagraniczną, a Trump jest kolejnym przykładem tej zależności
[…]. Sachs uważa, że to głębokie państwo, CIA, Mosad, MI6,
podejmuje decyzje i rozkazy, a nie prezydenci. Ameryka nie ma
polityki zagranicznej, a Ameryka First to wygodna iluzja. To,
co  ma,  to  politykę  Izrael  First,  lekkomyślną,  urojoną  i
tworzoną  przez  dziesięciolecia.  […]  skoro  tak  potężne
mocarstwo  jak  Stany  Zjednoczone  prowadzi  tak  niesuwerenną
politykę, to co możemy pomyśleć o polityce naszego kraju?”.

Polska. Coraz więcej emigrantów. „Do Rzeczy” informuje, że:
„Politycy Prawa i Sprawiedliwości i Konfederacji wzywają rząd
do  natychmiastowego  zaprzestania  wpuszczania  do  Polski
obywateli  afrykańskich  i  bliskowschodnich,  jednak  kolejne
nagrania, obserwacje i informacje już nie tylko z większych
polskich miast, potwierdzają, że cudzoziemcy są wwożeni do
kraju.

Polska.  „GPC”  informuje,  że  strażnicy  graniczni  są  coraz
bardziej  niezadowoleni  z  całej  sytuacji.  Funkcjonariusz
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w Zielonej Górze
mówi, że oburzenie w szeregach strażników narasta od wielu
tygodni. Funkcjonariusze narzekają na bezsens naszej pracy,
ponieważ ich zdaniem de facto my legalizujemy pobyt tych ludzi
w Polsce. Funkcjonariusze mówią: „Zamiast pilnować granicy, my
ich  odbieramy  od  niemieckich  służb  na  przejściach
granicznych”.

Polska. Wicemarszałek Sejmu Krzysztof Bosak z Konfederacji o
emigrantach:  „Wczoraj  po  godzinie  20.00  na  przejściu
granicznym w Lubieszynie, Niemcy przekazali kolejnych siedmiu
tak  zwanych  Somalijczyków  do  Polski.  Tak  dzieje  się  już
codziennie.  Tylko  na  teren  województwa  zachodniopomorskiego
niemieckie służby każdego dnia przerzucają do Polski od dwóch
do dziesięciu migrantów . Ponieważ 15 ośrodków dla migrantów



jest przepełnionych i nie ma w nich miejsca, Straż Graniczna
przybyszów z Afryki i Azji próbuje przekazać do noclegowni
Caritasu czy – tak jak było w piątek w Szczecinie – do sióstr
kalkucianek. Gdy to nie jest możliwe, Straż Graniczna stosuje
tzw.  środki  alternatywne.  Migranci  mają  się  co  tydzień
meldować, a w praktyce znikają bez śladu”.

Polska.  IBRiS  na  zlecenie  Fundacji  Stand  With  Ukraine  i
„Defence24”  przeprowadził  sondaż  dotyczący  stosunku  Polaków
wobec wojny na Ukrainie. 62% Polaków uważa, że Ukraina powinna
rozpocząć negocjacje pokojowe. 52% badanych uważa, że Polska
powinna wspierać Ukrainę na forum międzynarodowym. 35% popiera
dalszą pomoc ekonomiczną. 46% respondentów chce ograniczenia
lub  wstrzymania  pomocy  wojskowej.  15%  popiera  wysłanie
polskich żołnierzy na Ukrainę.

Polska. Według IBRiS 70% badanych popiera pomysł obowiązkowego
szkolenia kryzysowego dla ludności cywilnej. Połowa badanych
Polaków chce zwiększenia wydatków na obronność kraju. Zaledwie
8% respondentów ocenia „przygotowanie Polski do wojny” jako
dobre, kolejne zaś 9% za wystarczające.

Polska.  Funkcjonariusze  Krajowej  Administracji  Skarbowej
zatrzymali  na  Podlasiu  transport  ponad  4000  opakowań
nielegalnych środków ochrony roślin. Substancje niewiadomego
pochodzenia, warte ponad 110 000 złotych. Busem kierował 67-
letni Ukrainiec.

Polska. Krakowski radny Nowej Lewicy Grzegorz Garboliński w
odpowiedzi  na  zdejmowanie  przez  ludzi  flag  ukraińskich,
apeluje o postawienie symbolu narodowego Ukrainy pod urzędem
miasta.

Polska. Sejm uchwalił nowelizację ustawy wiatrakowej, w której
przedłużono też zamrożenie cen energii elektrycznej do końca
2024  roku.  Dotychczas  mechanizm  ten  obowiązywał  do  końca
września, teraz zostanie wydłużony do końca roku.

Polska. Program „Czyste Powietrze” zarejestrował dramatyczny



spadek zainteresowania po jego wznowieniu. W przeciągu dwóch
miesięcy  złożono  zaledwie  5  500  wniosków,  co  jest  niemal
dziesięciokrotnie mniej niż w ubiegłym roku.

Polska.  PKP  Cargo  zamierza  sprzedać  na  złom  ponad  10  000
wagonów do przewozu węgla – poinformował podczas wtorkowego
posiedzenia  sejmowej  podkomisji  stałej  do  spraw  transportu
kolejowego wiceprezes PKP Cargo Paweł Miłek.

Polska. Zakład produkcyjny Henkel w Raciborzu ogłosił swoje
zamknięcie.  W  niemieckim  koncernie  chemicznym  na  Śląsku
pracowało 159 osób. Wszyscy stracą pracę. Po Rafako to kolejny
w  ostatnim  czasie  zakład  produkcyjny,  który  zakończy
działalność  w  Raciborzu.

Stany Zjednoczone. Rakieta Falcon 9 jest już w Kosmosie. Wśród
czteroosobowej załogi znalazł się Sławosz Uznański-Wiśniewski.
Tym samym stał się drugim, po gen. Mirosławie Hermaszewskim,
Polakiem  w  kosmosie.  Załoga  AX-4  na  pokładzie  statku
kosmicznego Dragon firmy SpaceX ma dotrzeć na Międzynarodową
Stację  Kosmiczną.  Sławosz  Uznański-Wiśniewski  spędzi  na
orbicie około dwóch tygodni, w trakcie których przeprowadzi
kilkanaście  eksperymentów  naukowych  zaprojektowanych  przez
polskie firmy oraz instytucje.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump powiedział, że
po amerykańskim ataku na irański ośrodek nuklearny w Fordo,
Izrael wysłał tam swoich agentów, by ocenili wielkość strat.
Prezydent  Trump  powołał  się  na  ustalenia  agentów  Mosadu
potwierdzają, że ośrodek został „całkowicie zniszczony”.

Stany Zjednoczone. Mieszkający w USA syn obalonego szacha Reza
Pahlawi,  chce  zjednoczyć  irańską  opozycję.  Proizraelski  i
proamerykański  działacz  społeczny  oświadczył:  „wkraczam,  by
przewodzić  transformacji  w  Iranie”.  Według  niego,  zamiast
negocjować z „upadającym reżimem”, zachodnie mocarstwa powinny
wykorzystać ten „irański moment Muru Berlińskiego”. Pahlawi
twierdzi, że jego zespół pozostaje w kontakcie z politykami



wyższego szczebla w Unii Europejskiej i USA. Brytyjski „Times”
pisze, że Pahlawi planuje zwołać „szczyt narodowej jedności”,
gromadząc skłóconych irańskich dysydentów, by uzgodnić wspólny
plan działań na rzecz demokratycznej transformacji i odbudowy
kraju.

Unia  Europejska.  Przywódca  Ukrainy  Wołodymyr  Zełenski  i
sekretarz  generalny  Rady  Europy  Alain  Berset  podpisali  w
Strasburgu  porozumienie  w  sprawie  powołania  Specjalnego
Trybunału do zbadania „zbrodni agresji przeciwko Ukrainie”.
Podpisane  porozumienie  stanowi,  że  trybunał  będzie  „badał,
ścigał  i  sądził  osoby,  które  ponoszą  największą
odpowiedzialność  za  zbrodnię  agresji  przeciwko  Ukrainie”.
Postępowania będą mogły być prowadzone nawet pod nieobecność
oskarżonego. Rada Europy (Council of Europe) to organizacja
międzynarodowa, której celem jest promowanie praw człowieka,
demokracji  i  praworządności  w  Europie.  Obecnie  liczy  46
członków. Rosja została w RE zawieszona, a później usunięta.

Unia  Europejska.  Komisja  Prawna  Parlamentu  Europejskiego
przesłuchała węgierskiego europosła Pétera Magyara w związku z
dwiema  próbami  uchylenia  immunitetu  politycznego  kluczowego
przeciwnika  premiera  Viktora  Orbana.  Péter  Magyar  jest
oskarżany o zaatakowanie w klubie nocnym mężczyzny, który go
filmował. Według prokuratury, Magyar zabrał mężczyźnie telefon
i wrzucił go do Dunaju. Inne sprawy dotyczą zniesławienia
posła  György  Simonka  i  Ruchu  Naszej  Ojczyzny  (Mi  Hazánk
Mozgalom).

Rosja. Duma Państwowa ratyfikowała nowe prawo daje państwom
zrzeszonym w Organizacji Układu o Bezpieczeństwie Zbiorowym
(OUBZ), możliwość wysłania swoich wojsk na terytorium innego
państwa  zrzeszonego  w  przypadku  wystąpienia:  konfliktu
zbrojnego,  zagrożeń  zewnętrznych,  sytuacji  kryzysowych  oraz
ćwiczeń  wojskowych.  Teraz  w  ciągu  24  godzin  państwa
członkowskie  mogą  wysłać  swoje  wojska  tam,  gdzie  będą
potrzebne.  Nowe  regulacje  przewidują,  że  dowództwo  nad
wspólnymi  operacjami  przejmie  jedna  strona,  zapewne  Rosja.



Prawo to umacnia Federację Rosyjską.

Ukraina.  W  Charkowie  funkcjonariusze  zatrzymali  19-latkę,
która przekazała dwóm żołnierzom skuter wypełniony ładunkami
wybuchowymi. Pojazd następnie eksplodował, zabijając jednego
wojskowego i poważnie raniąc drugiego z nich. Młoda kobieta
miała zostać zwerbowana przez rosyjskie służby specjalne.

Niemcy.  Niemiecka  stacja  RBB  informuje  o  skargach,  jakie
imigranci  z  Afryki  i  Bliskiego  Wschodu  mają  składać  na
działania  Polski.  Stacja  wyemitowała  materiał  autorstwa
Roberto  Jurkschata  i  Hanny  Jarząbek,  w  którym  imigranci
twierdzą,  że  doznali  w  Polsce  „przemocy,  upokorzenia  oraz
systemu, który odstrasza, a nie chroni”. Andrzej Kotul z Klubu
Myśli  Polskiej  napisał:  „To  straszne.  Nie  możemy  tych
potencjalnych  inżynierów  i  lekarzy  narażać  na  takie
niedogodności.  Powinno  się  natychmiastowo  całkowicie
zablokować możliwość wjazdu przybyszów na teren Polski. Nie
chcemy  by  byli  narażeni  na  przykrości  i  upokorzenia.
Zapraszamy  w  przyszłości  jako  turystów”.

Holandia. Wszystkie 32 państwa wchodzące w skład NATO zgodziły
się zwiększyć wydatki na obronę do 5% PKB w ciągu dziesięciu
lat.  Uczyniły  to  również  sceptyczne  wcześniej  do  pomysłu
państwa jak Hiszpania, Słowacja i Węgry. Redaktor Olaf Swolkeń
z „Myśli Polskiej” przypomina, że „5% PKB na zbrojenia to
ponad 30% wpływów z podatków do budżetu państwa”.

Holandia.  Przywódcy  państw  NATO  potwierdzili  zobowiązanie
wynikające z art. 5. Traktatu Waszyngtońskiego, który stanowi,
że  atak  na  jedno  państwo  członkowskie  Sojuszu  to  atak  na
wszystkie.  W  deklaracji  końcowej  znalazły  się  też  zapisy
dotyczące Ukrainy. Sojusznicy potwierdzili też swoje „trwałe,
suwerenne  zobowiązanie  do  udzielania  wsparcia  Ukrainy”  w
obliczu  „długoterminowego  zagrożenia”  ze  strony  Rosji.  W
deklaracji  końcowej  szczytu  podkreślono,  że  „bezpieczeństwo
Ukrainy przyczynia się do bezpieczeństwa NATO”, i w tym celu
uwzględnią się bezpośrednie wkłady w obronność Ukrainy i jej



przemysłu zbrojeniowego przy obliczaniu wydatków obronnych. O
ten zapis zabiegali między innymi polscy politycy.

Holandia.  Wołodymyr  Zełenski,  Donald  Tusk,  Friedrich  Merz,
Keir Starmer, Giorgia Meloni, Emmanuel Macron i Mark Rutte
spotkali się w Hadze po zakończeniu głównej, oficjalnej części
szczytu NATO, w formule tak zwanej „Grupy Przyjaciół Ukrainy”,
by  omówić  dalszy  przebieg  wojny  w  tym  państwie.  „Grupa
Przyjaciół  Ukrainy”  skupia  ona  szefów  rządów  pięciu
największych  państw  europejskich.  Nie  potwierdziły  się
informacje włoskiej prasy mówiące o poszerzeniu GPU o kolejne
państwo europejskie.

Holandia.  Podczas  konferencji  prasowej  na  szczycie  NATO  w
Hadze  prezydent  USA  Donald  Trump  stwierdził,  że  prezydent
Rosji  Władimir  Putin  może  mieć  ambicje  terytorialne
wykraczające poza Ukrainę. Donald Trump dodał: „Uważam go za
osobę, która moim zdaniem jest w błędzie”.

Holandia.  Plotkarskie  i  polityczne  portale  są  zachwycone
zachowaniem  przywódcy  Ukrainy  Wołodymyra  Zełenskiego,  który
przybył na szczyt NATO w Hadze w garniturze. Takim strojem
przywódca Ukrainy nie zaszczycił jednak Polaków, kiedy w 2023
roku  prezydent  Andrzej  Duda  z  niezrozumiałych  dla  wielu
Polaków powodów odznaczył go najwyższym odznaczeniem naszego
kraju Orderem Orła Białego.

Węgry.  Władze  węgierskie  wysyłają  200  żołnierzy  do  Czadu.
Oznacza gwałtowny zwrot w polityce zagranicznej Budapesztu,
który deklarował neutralność i odmawiał udziału w konfliktach
zbrojnych. Operacją kieruje Gaspar Orban, syn premiera Viktora
Orbana. Czad znajduje się w strefie podwyższonego zagrożenia
ze  strony  ISIS,  Boko  Haram  i  ugrupowań  rebeliantów,  a
prezydent  kraju  Mahamat  Deby  Itno  zmaga  się  z  uzbrojoną
opozycją. Sprawa umieszczenia węgierskich wojskowych zdaniem
ekspertów  była  konsultowana  z  USA.  Rozmieszczenie  wojsk  w
Czadzie  jest  według  francuskich  ekspertów  próbą  odbudowy
zaufania  Węgier  dla  krajów  UE,  a  zwłaszcza  Francji  która



historycznie działa w tym regionie.

Węgry. Premier Węgier Viktor Orban oświadczył: „NATO nie ma
nic do roboty na Ukrainie. Ukraina, podobnie jak Rosja, nie
jest  członkiem  NATO”  .  Przywódca  Węgier  chce,  by  tak
pozostało.  Premier  Orban  stwierdził  również,  że  Kreml  nie
stanowi realnego zagrożenia dla Sojuszu Północnoatlantyckiego,
chociaż jego zdaniem w deklaracjach szczytów „ciągle o tym
wspominają”.  „Nie  sądzę,  aby  Rosja  stanowiła  jakiekolwiek
realne  zagrożenie  dla  NATO.  Ponieważ  jesteśmy  znacznie
silniejsi”.

Węgry.  Według  premiera  Węgier  Viktora  Orbana  cztery  kraje
członkowskie  NATO  nie  chciały  widzieć  przywódcy  Ukrainy
Wołodymyra Zełenskiego na szczycie w Hadze. „Magyar Nemzet”
cytowało Orbana, który miał powiedzieć: „Amerykanie, Turcy,
Słowacy  i  my  jasno  daliśmy  do  zrozumienia,  że  nie  chcemy
siedzieć  przy  jednym  stole  z  panem  Zełenskim,  gdy  mowa  o
NATO”.  Premier  Orban  powiedział,  że  w  interesie  narodowym
Węgier  leży  „to,  by  nie  być  częścią  żadnej  wspólnoty
integracyjnej  z  Ukrainą,  ani  w  NATO,  ani  w  UE”.

Czechy.  Zatrzymano  nastolatków  sympatyzujących  z  Państwem
Islamskim, którzy planowali wysadzić w powietrze synagogę w
Brnie.

Hiszpania. Ponad 30 byłych ministrów i prominentnych działaczy
Hiszpańskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej (PSOE) wezwało
premiera Pedro Sancheza do rezygnacji z szefowania partii w
związku  ze  skandalem  korupcyjnym,  który  wybuchł  w  jego
najbliższym otoczeniu.

Finlandia. Sześć europejskich krajów wyśle swoich żołnierzy do
Finlandii .Szwecja, Norwegia, Dania, Islandia, a także Wielka
Brytania i Francja utworzą nowe wysunięte siły NATO, które
stacjonować będą w fińskiej części Laponii – poinformowało
fińskie ministerstwo obrony. Szef MON Finlandii stwierdził:
„To mocny sygnał, że Europa ponosi odpowiedzialność w NATO i



że  zainteresowane  państwa  członkowskie  są  gotowe  wzmocnić
odstraszanie i obronę sojuszu w regionach północnych”.

Armenia. Premier Armenii Nikol Paszynian, twierdzi, że służby
udaremniły próbę zamachu stanu w kraju. Udział w próbie mieli
brać  przedstawiciele  opozycyjnego  i  „prorosyjskiego  ruchu
Święta Walka”, który miał planować działania terrorystyczne.
Na czele spiskowców miał stać arcybiskup Vazgen Galstanian.
Premier  Paszynian  napisał:  Funkcjonariusze  organów  ścigania
udaremnili realizację szeroko zakrojonego i złowrogiego planu
oligarchicznego  kleru  przestępczego,  mającego  na  celu
destabilizację  republiki  Armenii  i  przejęcie  władzy”.

Armenia. Premier Armenii Nikol Paszynian stawia byłej głowie
armeńskiego  Kościoła  Ormiańskiego  szereg  zarzutów  –  w  tym
prorosyjskość, niedotrzymanie celibatu i posiadanie dziecka.
Premier  Armenii  stwierdził,  że  „Katolikos  Karekin  II  nie
będzie mógł zachować tytułu zwierzchnika ormiańskiego Kościoła
jeśli zarzuty się potwierdzą”. Premier zaatakował również cały
kler zarzucając mu łamanie celibatu. Teolodzy twierdzą, że
jest to ingerencja w wewnętrzne sprawy Kościoła Ormiańskiego.

Armenia.  Ministerstwo  Obrony  Republiki  Armenii  wydało
komunikat, w którym poinformowało, że 20 czerwca, jednostki
sił zbrojnych Azerbejdżanu otworzyły ogień w kierunku osiedla
Nerkin Hand w prowincji Syunik. W wyniku tego uszkodzony miał
zostać dom mieszkalny.

Izrael. Siedmiu izraelskich żołnierzy zginęło w mieście Khan
Younis  na  południu  Strefy  Gazy,  gdzie  wybuchł  ładunek
wybuchowy przymocowany do ich pojazdu opancerzonego, przekazał
w środę rzecznik Sił Obronnych Izraela (IDF).
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